
România                                                                                                                                                                 
Judeţul Timiş 
Comuna Nădrag                                                                                                                                                                               
Consiliul Local                                

 
HOTĂRÂREA nr. 28 

din 29 mai 2013    
                                                                                                                                                                                                  
              Privind acordarea de fonduri Bisericii Ortodoxe din satul Crivina, necesare 
finalizării lucrărilor la instalaţia de încălzire centrală a bisericii.   
  
             Consiliul Local al comunei Nădrag judeţul Timiş ; 
             Având în vedere solicitarea adresată de Consiliul Parohial al Bisericii Ortodoxe 
din Crivina  de a fi sprijinită material pentru finalizarea lucrărilor la instalaţia de încălzire 
centrală a bisericii; 
             Având în vedere referatul compartimentului de specialitate; 
             Având în vedere avizul favorabil al comisiei de specialitate a Consiliului Local; 
             Având în vedere dispoziţiile art. 185 al. (1) şi art. 189 din HG 53/2008 privind 
recunoaşterea Statutului pentru organizarea şi funcţionarea Bisericii Ortodoxe Romane. 
              Având în vedere că sumele necesare au fost prevăzute în bugetul de venituri şi 
cheltuieli al consiliului local pe anul 2013; 
             În temeiul art. 36 al (6) lit c) din Legea nr. 215 / 2001 republicată  privind 
administraţia publică locală.  
             În temeiul art. 45 al.1 din Legea nr. 215 / 2001 republicată  privind administraţia 
publică locală ; 
                                                        
                                                     H O T Ă R Ă Ş T E : 
              Art.1 Se aprobă acordarea sumei de 5.000 ( cincimii) lei  Bisericii Ortodoxe din 
satul Crivina, din fonduri evidenţiate în capitolul bugetar  67.02.50 - Alte servicii în 
domeniul culturii recreerii şi religiei, în vederea finalizării lucrărilor la instalaţia de 
încălzire centrală a bisericii.    
             Art.2  Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 11 voturi pentru.  
             Art.3  Prezenta hotărâre se comunică : 

- Instituţiei Prefectului - Judeţul Timiş . 
- Primarului comunei Nădrag 
- Contabilitate 
- Afişare.  

 
  
                                                                                                              Preşedinte şedinţă   
                                                                                                             Jurconi Flavia Ioana      
 
Contrasemnează secretar: Fuior Mărioara 
 
Consilier juridic: Wagner Marian 
 


